

23 sierpnia 2024



Komisja Zdrowia o projekcie InPlaMed i funduszach z PFRON

Pod przewodnictwem radnego Kazimierza Mądzika obradowała dzisiaj Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Radni wyłonili ze swojego grona wiceprzewodniczącego Komisji, którym został radny Piotr Żołądek. Radni zapoznali się z realizacją drugiego etapu projektu informatyzacji placówek medycznych w regionie oraz zaopiniowali uchwałę o korekcie w podziale środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. W posiedzeniu komisji uczestniczyli radni wchodzący w skład Zarządu Województwa: wicemarszałek Marek Bogusławski oraz członek zarządu Anita Koniusz.

Podczas posiedzenia członkowie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny pozytywnie zaopiniowali projektu uchwały sejmiku zmieniający uchwałę Nr LXXII/884/24 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 2024 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Na mocy tej uchwały przyznane dla samorządu województwa w 2024 roku środki w wysokości 22 mln 732 tys. 324 złote zostały podzielone na trzy zadania: na dofinansowanie robót budowlanych przeznaczono 2 mln 17,5 tys. zł, na zadania z zakresu rehabilitacji zdrowotnej przekazano 1,2 mln zł, natomiast największa kwota – ponad 19, 5 mln zł – przeznaczona została na dofinansowanie kosztów tworzenia i funkcjonowania w naszym regionie zakładów aktywności zawodowej.

Ponieważ po przeprowadzonych przetargach na roboty budowlane oraz konkursach na zadania z zakresu rehabilitacji, pozostały wolne środki w wysokości 245 tys. 969 zł 20 gr., Zarząd Województwa chciałby je przeznaczyć na dofinansowanie kosztów tworzenia i funkcjonowania zakładów aktywności zawodowej, stąd potrzeba korekty uchwały sejmiku podjętej w marcu bieżącego roku.

W trakcie dzisiejszego posiedzenia radni komisji zapoznali się także z informacją na temat realizacji drugiego etapu projektu pn. „Informatyzacja Placówek Medycznych Województwa Świętokrzyskiego – II, współfinansowanego z programu regionalnego „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027”.

Projekt jest kontynuacją działań w obszarze e-zdrowie realizowanych w poprzednim okresie unijnego finansowania, w ramach zakończonego w grudniu 2023 r. projektu „InPlaMed-I”. Uczestniczyło w nim Województwo Świętokrzyskie, jako lider projektu, wraz ze swymi 8 podmiotami leczniczymi, a także 12 powiatowych Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej. Całkowita wartość przedsięwzięcia wyniosła ponad 69 mln zł, w tym wartość dofinansowania UE – ponad 57 mln zł.

Kolejny projekt partnerski, pod skróconą nazwą „InPlaMed-II”, przygotowany został do realizacji w ramach programu regionalnego “Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027”, w ramach działania: Cyfryzacja w sektorze usług publicznych. Ze względu na jego strategiczny charakter, projekt został włączony do Kontraktu Programowego jako zadanie priorytetowe.

Projekt swym zasięgiem obejmie 23 podmioty lecznicze, w tym 9 wojewódzkich i 14 powiatowych. W listopadzie 2023 r. zostało podpisane Porozumienie o partnerstwie, na

mocy którego liderem projektu ponownie ustanowione zostało Województwo Świętokrzyskie. Zgodnie z Kontraktem Programowym całkowita wysokość kosztów kwalifikowalnych projektu została określona na kwotę 120 mln zł, w tym 85% stanowi dofinansowanie ze środków UE.

Galeria zdjęć

